РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
СИНЕБОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]19.12.2023                                        п. Синеборск                                           № 57-239

О внесении изменений и дополнений в решение Синеборского сельского Совета депутатов от 24.09.2013г. № 34-167 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений МО «Синеборский сельсовет».

 В соответствии с Законом Красноярского края от 29.10.2009г. № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений» (с изменениями), Уставом Синеборского сельсовета, на основании статьи 135, статьи 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Синеборский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Синеборского сельского Совета депутатов от 24.09.2013г. № 34-167 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений МО «Синеборский сельсовет» следующие изменения и дополнения:

 1.1. в разделе 4 пункт 4.3. слова 30788 рублей заменить на слова 35904 рублей.

1.2. Абзац 2 пункта 4.3. статьи 4 изложить в новой редакции:
«Для целей расчета региональной выплаты размер заработной платы составляет 35904,00 рублей, согласно Закона Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 (с изменениями)».
1.3 Пункт 4.7 раздела 4 изложить в следующей редакции:
Предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии разделом 4  настоящего Положения, увеличиваются на 6200 рублей.
В месяце, в котором муниципальному служащему производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии пунктом 6 настоящего приложения, увеличиваются на размер, рассчитываемый по формуле:
ЕДПув = Отп x Кув - Отп, (1)
где:
ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения;
Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;
Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.
Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года.
Кув = (ОТ1 +(3200 руб. х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2)
где:
ОТ1 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;
ОТ2 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года;
Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;
Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями».

2. Контроль за исполнением Решения возложить на профильную комиссию по экономической политике и бюджету, контрольно-ревизионную, председатель Маслов Е.Н.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Ведомости Синеборского сельсовета» и действует на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Председатель Синеборского                                    Глава Синеборского сельсовета
сельского Совета депутатов

____________    В. А. Абрамова                           ______________      А. С. Караваев